
は
な
こ
と
ば 

 
 

有料老人ホーム 

美華 広報誌 

2023年 4月号 

～ 

吉
川
様 

今
月
の
短
歌 

～ 

新
緑
の
映
え
る
季
節
の
訪
ず
れ
て 

吹
く
風
さ
え
も
肌
に
や
さ
し
く 

新
緑
の
木
々
の
若
葉
も
色
増
し
て 

人
の
心
も
さ
わ
や
か
そ
の
も
の 

お花見に行ってきました！ 

 企画当初の予想よりも早く開花したため、急にお誘いさせて
頂いた方にはバタバタさせてしまってすみませんでした。 

 良い天気で眩しくて少し時期的には早いですが、麦わら帽子
を被って頂いたりして、近くの遊歩道まで行ってきました✿ 

★お楽しみ会★ 

 職員による演奏会・マジックショーなどを 

しました！ ピエロも現れ、楽しいひと時を過ごすこと 

ができました。次回もお楽しみに！ 

3月お誕生日会 

3月生まれの皆様、お誕生日おめでとうございます！！ 

今回もお寿司・ケーキ・茶碗蒸しなどでお祝いさせて頂きました。 

これからも元気で、また楽しいお話をたくさん聞かせて下さいね♪ 



日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

16日 
事務室休み 

17日 
理美容 

18日 
集団リハビリ 
敷地内散歩 

19日 
移動スーパー 

20日 
敷地内散歩 

21日 
集団リハビリ 

22日 

23日 
事務室休み 

24日 
理美容 

25日 
集団リハビリ 
敷地内散歩 

26日   
移動スーパー 
お誕生日会 

27日 
敷地内散歩 

28日 
集団リハビリ 

29日 

30日 
事務室休み 

1階ヨガ体操 

5月1日 
理美容  

2日 
集団リハビリ 
敷地内散歩 

3日 
事務室休み 

移動スーパーお休み 

4日 
敷地内散歩 
茶道クラブ 
事務室休み 

5日 
集団リハビリ 
事務室休み 

6日 
事務室休み 

2階ヨガ体操 

7日 
事務室休み 

8日 
理美容 

9日 
集団リハビリ 
敷地内散歩 

10日 
移動スーパー 

11日 
敷地内散歩 

12日 
集団リハビリ 

13日 
3階ヨガ体操 

14日 
事務室休み 

母の日イベント 

15日 
理美容 

     

美杉会グループの願い 

○私 た ち は 患 者 さ ん の 苦 痛 を す み や か に 和 ら げ る こ と に 努 め ま す 

○利 用 者 さ ん が 心 豊 か で 安 心 し た 生 活 を 送 れ る よ う 支 援 し ま す 

○常 に 向 上 へ の 志 を も ち ま す 

○医 療 ・ 保 健 ・ 介 護 を 包 括 的 に 行 い 、 地 域 社 会 へ 貢 献 し ま す     
    社会福祉法人 美郷会 

２０２3年 

4月１６日～ 5月１５日 

有料老人ホーム 美華 住所：枚方市招堤北町2– 34– 1 電話：072–864–5713（事務室：平日9 時～17 時まで） 

～面会等について～ 

 新型コロナウイルス感染拡大防止の為、窓越し・オンライン面会を実施しています。対面面会につきましては、面会制限の一部緩和につい
てのご案内をご確認下さい。ご予約は事務室又はお電話にて承っております。衣類等の荷物整理のための居室への入室をご希望の際は必ず事
前に事務室までご連絡をお願い致します。(入居者様とは直接接触をしない形で対応。）  
 5/8の新型コロナ5類移行につき、面会制限等の内容の変更を当施設・当法人内でも検討中です。面会制限の緩和等について、決定しまし
たら改めてご報告させて頂きますので、今しばらくお待ちください。ご入居中の皆さま・ご家族様の安全を考えての対応となりますので、引
き続きご協力頂けると幸いです。いつも施設の感染対策にご理解下さり、ありがとうございます。 

※予定変更の場合はご了承ください。 
この他に各階で手作りおやつなどの   

    レクリエーションを企画しています。 

 新年度を迎え、お忙しくされているご家族様も多

いかと思いますが、お身体には気をつけて元気でお

過ごし下さい。 

 行事予定の5 / 4の茶道クラブにつきましては、お

茶菓子を購入させて頂くお菓子屋さんの配送状況な

どに合わせて変更になる可能性があります。予めご

了承下さい。 

 春の職員の人事異動で、職員の担当階の変更・施

設間の異動がありました。新しく「特定技能実習

生」も2名来られています。日本に来られてある程度

の期間は経っていますが、まだ文化の違いに戸惑う

こと等もあると思います。入居者様も温かく見守っ

て頂き、日本の良い所等もお話しして頂けると助か

ります。次月号から新しく美華へ来られた職員さん

の紹介も載せていきますね。 

入居者様募集中！ 
現在、お部屋の空きがあります。 

入居者様・家族様の周りで 

施設探しで困っている方がいらっしゃりましたら、 

美華も空いているとお伝え頂けると幸いです。 

今月の季節湯 

菜の花の湯  

 2023年3月13日より全国的にマスク着用が緩和されましたが、厚生労働省より高齢者施設等のマスク着用については、 
感染防止のため継続を推奨されており、当施設においても面会時等には、引き続きマスク着用及び体調確認を継続させて頂きますので何卒 
ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

ゴールデンウィーク期間中、事務室の休みが、5/3～5/7まで続きます。ご不便

おかけしますが、ご理解のほど、よろしくお願い致します。 

おやつイベント 

たこ焼き 

甘酒 


